[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЮРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

19.04.2022                                                                                                    № 256
	О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края от 12.05.2021 г. № 412 «Об обеспечении отдыха и оздоровления детей в Юрлинском муниципальном округе Пермского края»

В соответствии с постановлением Правительства Пермского края от 31.03.2016 №169-п «Об утверждении порядков по реализации  государственных полномочий в сфере обеспечения отдыха детей и их оздоровления в Пермском  крае», постановлением Правительства Пермского края от 02.12.2019г. №143-п «Об обеспечении отдыха и оздоровления детей в Пермском крае», постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2013 г. N 1177,  администрация Юрлинского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации Юрлинского муниципального округа от 12.05.2021 г. № 412 «Об обеспечении отдыха и оздоровления детей в Юрлинском муниципальном округе Пермского края» (далее-постановление):

1.1. в приложение 1 постановления внести следующие изменения:

1.1.1.исключить из состава Межведомственной комиссии: Пепеляеву Н.А.-секретарь;

1.1.2.включить в состав Межведомственной комиссии: Шипунову Л.А.-секретарь;
1.2. дополнить пунктом 4.5 следующего содержания:
«4.5.форму сертификата на отдых детей и их оздоровление, дающего право на частичную оплату путевки в организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории Пермского края (Приложение 5)»;
        1.2. дополнить пунктом 6.4 следующего содержания:
«6.4. предоставление сертификата на отдых детей и их оздоровление, дающего право на частичную оплату путевки в организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории Пермского края, включенных в реестр организаций отдыха детей и их оздоровления (далее - сертификат), одному из родителей ребенка, проживающего на территории Пермского края, и оказывающих услуги по организации отдыха детей и их оздоровления с использованием сертификата на отдых детей и их оздоровление .»

1.3. п.9.1., п.9.2.изложить в редакции:
«п.9.1. расчётная стоимость питания в день на одного ребёнка с  лагере дневного пребывания -177,04  руб.;
  п.9.2. расчётная стоимость путёвки в лагерях дневного пребывания детей - 2655,6 руб.»

           1.4. пункт 11.3. исключить.
           2.Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края http://adm-urla.ru/ в сети «Интернет» и информационном бюллетене «Вестник Юрлы».

3. Контроль  за исполнением постановления возложить на Мелехину Н.А., заместителя главы администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края по экономическому и социальному развитию.

Глава муниципального округа-

глава администрации Юрлинского
муниципального округа

Пермского края                                                                                Т.М. Моисеева
Приложение 5

к постановлению от __________ № _____-

ЮРЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПЕРМСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ЮРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

[image: image2.png]

                                 СЕРТИФИКАТ
на отдых и (или) оздоровление ребёнка
подтверждает, что

	Фамилия

	Имя

	Отчество

	Дата рождения

	Имеет право на получение государственной поддержки в виде частичной оплаты на приобретение путёвки в организацию отдыха и оздоровления по следующим формам:

 «      »
	Форма организации
	Сумма государственной поддержки

	Загородный лагерь отдыха и оздоровления детей
	 _______________ руб. _____коп.

	Детский оздоровительный лагерь санаторного типа
	_______________ руб. _____коп.

	Детский специализированный (профильный) лагерь
	_______________ руб. _____коп.

	Дата выдачи
	          «___»_________________20___г.

	Действителен до
	      «___»_________________20___г.

М.П._________________/________________/«___»_______________20___г.

         (подпись уполномоченного лица)               (расшифровка подписи)                    (дата выдачи)

Отметка организации, предоставляющей услуги по организации отдыха и (или) оздоровления детей

	Наименование юридического лица

	№ договора об оказании услуги на отдых и оздоровление

	Дата заключения договора
	                 «___»_________________20___г.

	На сумму

_______________ руб._________коп.
	                                     (сумма прописью)

	Фамилия

	Имя

	Отчество

	Срок проведения смены
	с «____»____________по «____»____________20___г.

«___»_________________20___г.

                                                  _____________________/____________________

              М.П.                                   (подпись уполномоченного лица)                    (расшифровка подписи)